



NORGE

International Society for Prosthetics and Orthotics

Dato:26/03/14, Oslo

Opprettelsen av norsk amputasjonsregister

ISPO Norge har fått forespørsel om uttalelse i forbindelse med et initiativ for opprettelse av et nasjonalt register for amputasjoner. Prosjektet utgår fra seksjon for fot- og ankelkirurgi, OUS-Ullevål.

En stor andel av pasienter som gjennomgår amputasjon av en ekstremitet vil på et tidspunkt komme i kontakt med både ortoped, ortopedingeniør, fysioterapeut og ergoterapeut i forbindelse med tilpassing av protese. I Norge tilpasses proteser for amputerte ved mange forskjellige institusjoner, men lite vites om antallet og hvilke resultater man oppnår når det gjelder effekten av ulike tiltak gjennom hele behandlingsskjeden fra kirurgi til ferdig rehabilitert protesebruker.

I dag er eneste mulighet for å skaffe seg en slags landsoversikt med hensyn på insidens og prevalens av amputasjoner i Norge å søke på aktuelle behandlingkoder i Norsk Pasientregister, men dette er en omfattende og tidkrevende indirekte prosess som også koster penger. Et amputasjonsregister vil kunne bidra til økt kunnskap om forekomst og type amputasjoner, hvilke protesevarianter og komponenter som er i bruk og hva slags behandling de amputerte får i løpet av rehabiliteringsprosessen.

For optimal drift og dekningsgrad må amputasjonsregisteret forankres i de ulike fagmiljøene. ISPO vil jobbe for å oppnå best mulig register-forankring i de tverrfaglige miljøene som har med våre amputasjonspasienter å gjøre, samt øke samarbeidet og identifisere forbedringspunkter i behandlingsskjeden for denne pasientgruppen.

Medlemmer fra ISPO's styre vil være representert i amputasjonsregister-prosjektets styringsgruppe.

ISPO's styre er positivt til opprettelsen av et norsk register for amputerte. Vi håper et slikt register vil medføre økt fokus og bedre kvalitet på behandlingen, og at nasjonale føringer tuftet på opplysninger fra registeret vil resultere i et mer ensartet og evidensbasert terapiopplegg for våre amputasjonspasienter.

Med hilsen

Rune Nilsen
President
ISPO, Norge

ISPO Norge
Norwegian National Member Society
Postboks 188 Bryn, 0811 Oslo